
 

COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

DETERMINA N.    104

DEL         20 febbraio 2026

SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE 
ELEVATE QUALIFICAZIONI – EX CAT. D – DA ASSEGNARE AL 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA. APPROVAZIONE VERBALI. 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:
- con propria determinazione n. 357 del 17.09.2025 si procedeva all’ indizione dei seguenti bandi di  
concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di:

• n. 1 Agente di Polizia Municipale ex Cat. C da assegnare al Settore “Vigilanza”;
• n. 2 posti di Istruttore Direttivo Tecnico ex Cat. “D”, di cui uno con possibilità di incarico di  

Elevata Qualificazione da assegnare al Settore Tecnico;
• n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo ex Cat. “D” da assegnare al Settore “Servizi 

alla Persona”;
• n.  1  Istruttore  Amministrativo/Contabile ex Cat.  C da assegnare  al  Settore  “Servizi  alla 

Persona” – ufficio Politiche Sociali;
• n. 1 Istruttore Tecnico ex Cat. C da assegnare al Settore Tecnico.

- i bandi succitati sono stati pubblicati su Inpa e sul portale del Comune di Pianezza dal 18.09.2025 
al 18.10.2025;
- il termine per la presentazione delle domande scadeva in data 15 ottobre 2025.

Dato atto che relativamente al bando di concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
Direttivo Amministrativo ex Cat. “D” da assegnare al Settore “Servizi alla Persona” con propria 
determinazione  n.  416  del  24.10.2025  si  procedeva  all'ammissione  dei  candidati  alla  prova 
preselettiva.

Tenuto conto che la prova preselettiva di cui sopra non è stata esperita in quanto su 73 
convocati si sono presentati solamente 35 candidati e il numero risultava essere inferiore a 60 come 
previsto dal bando.

Determina n. 104 del  20 febbraio 2026
Pagina 1  di 5



Richiamata  la  propria  determinazione  n.  435  del  12.11.2025 con  la  quale  si  procedeva 
all’ammissione dei candidati alla prova scritta.

Dato atto che alla prova scritta si sono presentati 28 candidati su 31 convocati. 

Visti i seguenti verbali della Commissione esaminatrice, nominata con determinazione del 
Segretario Generale n.  431 del 07.11.2025, concernenti le operazioni concorsuali della selezione 
pubblica per  1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo ex Cat. “D” da assegnare al Settore 
“Servizi alla Persona: 

 verbale n. 1 del 10.11.2025
 verbale n. 2 del 10.11.2025
 verbale n. 3 del 24.11.2025 
 verbale n. 4 del  24.11.2025
 verbale n. 5 del 15.12.2025

Accertato  che  tali  operazioni  si  sono  svolte  regolarmente,  nel  rispetto  della  disciplina 
contenuta  nel  "Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi", 
approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 17.09.2025.

Dato atto che a seguito dei risultati della prova scritta n. 11 candidati sono stati ammessi alla  
prova orale con esito come segue:

N. Codice domanda Punteggio Prova 
scritta

1 K5BPFRTS8C 29

2 DR4G1AT7AY 28

3 2BVPDT73F2 24

4 GYWRCQN3M4 23

5 KQEP28CK5U 23

6 MC9N5R15UN 22

7 8EMDWDNCUH 21

8 WP4PDPBX3D 21

9 KHD4KYDH3K 21

10 7YD9KVA262 21

11 UF4B1ZSTFS 21

e che i candidati codice domanda WP4PDPBX3D e 2BVPDT73F2 non si sono presentati alla prova 
orale e il candidato MC9N5R15UN si è ritirato durante la prova stessa.

Determina n. 104 del  20 febbraio 2026
Pagina 2  di 5



Dato atto che, a conclusione delle prove d’esame la Commissione esaminatrice, sulla scorta 
dei  punteggi  attribuiti  ai  candidati  per  la  prova scritta,  e  a  seguito della  prova orale,  risulta  la 
seguente graduatoria:

Codice 
domanda

PUNTEGGIO

Prova Scritta 
( in trentesimi)

Prova Orale
( in trentesimi)

Votazione Finale
( in sessantesimi)

1 K5BPFRTS8C 29 27 56

2 DR4G1AT7AY 28 23 51

3 KHD4KYDH3K 21 25 46

4
8EMDWDNCU

H
21 24,5 45,5

5 7YD9KVA262 21 24 45

6 UF4B1ZSTFS 21 23,75 44,75

7
GYWRCQN3M

4
23 21,5 44,5

8 KQEP28CK5U 23 21 44

Dato atto che l’Ente ha rispettato le condizioni per le assunzioni, ed in particolare:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 22.01.2025 si è proceduto alla ricognizione del 
personale in esubero per l’anno 2025;
-  ha rispettato i termini di legge per l’adozione dei documenti contabili e per la trasmissione alla 
banca dati delle amministrazioni pubbliche delle relative informazioni;
- ha attivato la piattaforma informatica per la certificazione dei crediti;
- ha adottato il Programma del Fabbisogno di Personale (triennio 2025/2027), inglobato nel Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 28.03.2025;
- ha rispettato il tetto di spesa del personale di cui all’art. 1 c. 557 della Legge 296/2006.

Ritenuto, pertanto, di approvare i verbali resi dalla Commissione esaminatrice allegati al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rientra  nelle  competenze  del  Responsabile  del 
Settore Servizi alla Persona come nominato con Decreto Sindacale n. 3 del 07/01/2026.

D E T E R M I N A

1. Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di approvare le operazioni selettive relative al bando di concorso pubblico per soli esami per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di  1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo ex 

Determina n. 104 del  20 febbraio 2026
Pagina 3  di 5



Cat. “D” da assegnare al Settore “Servizi alla Persona”, così come riportate nei seguenti verbali, 
allegati al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale:
• verbale n. 1 del 10.11.2025
• verbale n. 2 del 10.11.2025
• verbale n. 3 del 24.11.2025 
• verbale n. 4 del  24.11.2025
• verbale n. 5 del 15.12.2025

3. Di dare atto che, sulla scorta dei punteggi attribuiti ai candidati per la prova scritta e a seguito 
della prova orale, risulta la seguente graduatoria:

Codice 
domanda

PUNTEGGIO

Prova Scritta 
( in trentesimi)

Prova Orale
( in trentesimi)

Votazione Finale
( in sessantesimi)

1 K5BPFRTS8C 29 27 56

2 DR4G1AT7AY 28 23 51

3 KHD4KYDH3K 21 25 46

4 8EMDWDNCUH 21 24,5 45,5

5 7YD9KVA262 21 24 45

6 UF4B1ZSTFS 21 23,75 44,75

7 GYWRCQN3M4 23 21,5 44,5

8 KQEP28CK5U 23 21 44

4. Di trasmettere il presente atto al suddetto vincitore del concorso, alle OO.SS e alle Rsu.

5. Di  pubblicare  per  15  giorni  consecutivi  l’esito  finale  della  procedura  concorsuale  all’Albo 
pretorio dell’ente, dando atto che dalla pubblicazione decorrono i termini per la presentazione di 
eventuale impugnativa della selezione in oggetto.

6. Di  pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ente  –  Sezione  Amministrazione 
Trasparente – Bandi e concorsi.

7. A norma  dell’art.  8  della  legge  241/1990  e  s.m.e  i.  si  rende  noto  che  il  responsabile  del 
procedimento è  il Dott. Guardabascio Gianluca, Responsabile del Settore Servizi alla Persona.

Pianezza,   20 febbraio 2026 IL RESPONSABILE DI SETTORE
GUARDABASCIO Dr. Gianluca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

Determina n. 104 del  20 febbraio 2026
Pagina 4  di 5



dell'art. 21 del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Istruttore della determina: FILIPPI MANUELA

8. Proposta di determina n° 46 del 19/02/2026

Determina n. 104 del  20 febbraio 2026
Pagina 5  di 5


